1

PORTARIA N.º 024/2023

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reuniões agendadas para Cultura, Esporte e SEED.

Período 01, 02 e 03/03/2023

Valor das diárias R$ 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reuniões agendadas para Cultura, Esporte e SEED.

Período 01, 02 e 03/02/2023

Valor das diárias R$ 1.010,00 (um mil e dez reais)

Nome do servidor João Carlos Lima

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 18/02/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68

Função Diretor de Esportes

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Buscar materiais para o Departamento de Esportes.

Período 27/02/2023

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor  Jonatan Santin

2

Matrícula Funcional 18306-1 RG nº 10.670.240-3/PR CPF nº 074.087.719-48

Função Técnico em Agropecuária

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Ibiporã

Objetivo da viagem Participar do evento Viticultura - Revitis – Módulo 1º (treinamento para
produção de videiras)

Período 28/02/2023; 01, 02 e 03/03/2023

Valor das diárias R$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68

Função Diretor de Esportes

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reuniões agendadas na Cultura, Esporte e SEES

Período 01, 02 e 03/03/2023

Valor das diárias R$ 1.010,00 (um mil e dez reais)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 24/02/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal

Período 22/02/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Reserva do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal

Período 18 e 19/02/2023

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41

3

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Sete para participar de competição

Período 26/02/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 06, 08, 09, 10, 13, 15, 16, 17, 20 e 22/02/2023

Valor das diárias R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Ampere, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 14, 15, 16 e 17/02/2023

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23 e 24/02/2023

Valor das diárias R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião CIR e CRESEMS

Data  23/02/2023

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

4

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Vera Cruz do Oeste, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15 e 22/02/2023

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 10 e 11/02/2023

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 03, 13, 15 e 17/02/2023

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 13, 14, 15, 16 e 17/02/2023

Valor das diárias R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  13, 14, 15, 16, 18, 20 e 22/02/2023

Valor das diárias R$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

5

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 16, 17, 20 e 22/02/2022

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos seis dias do
mês de março do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças